Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 279 Viernes, 2 de diciembre de 2022 Pagina 41803

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Politica Social
y Transparencia

Instituto Murciano de Accidon Social

6231 Resolucién de la Direccion Gerencial del IMAS sobre concesion
de ayudas individualizadas a personas con discapacidad para el
ejercicio 2022.

Por Orden de 28 de mayo de 2018 de la Consejeria de Familia e Igualdad de
Oportunidades, por la que se establecen las normas reguladoras de las ayudas
individualizadas a personas con discapacidad (BORM n.° 124, de 31/05/2018),
y por Resolucién de 15 de marzo de 2022, del Director Gerente del Instituto
Murciano de Accion Social, por la que se convocan las ayudas individualizadas a
personas con discapacidad para el ejercicio 2022 (BORM n.° 65, de 19/03/2022),
se regula el procedimiento de solicitud, tramitacion y resoluciéon de estas ayudas
para el ejercicio 2022.

La concesion de las ayudas individualizadas a personas con discapacidad
solicitadas al amparo de la mencionada normativa se efectuard atendiendo a
las circunstancias personales, familiares, sociales y econdmicas de las personas
solicitantes, valoradas de acuerdo con el Baremo que figura como Anexo I de
la Resolucion de convocatoria, segun lo establecido en el articulo 3.9 de la
citada Orden y en el articulo 4.2 de la citada Resolucién. Asi mismo, el orden de
prelacién en la concesion de los expedientes vendra determinado por riguroso
orden de entrada de solicitudes completas en el registro de la CARM, hasta agotar
el crédito disponible.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 11.2 de la Orden reguladora,
la Comision de Valoracion, a la vista del nimero de solicitudes presentadas y de la
dotacion presupuestaria existente, elaborara los informes que procedan sobre los
criterios de prioridad en orden a la concesion de las ayudas, la puntuaciéon minima
de baremo exigible para acceder a las ayudas y los porcentajes correctores que
correspondan si fuera necesario.

Segun lo establecido en el articulo 11.3 de la mencionada Orden, la Direccién
General de Pensiones, Valoracién y Programas de Inclusion, a la vista de los
informes de la Comision de Valoracion, elevara la correspondiente propuesta a la
Direccion Gerencial del IMAS, quien dictara la oportuna resolucion, publicada en
el Boletin Oficial de la Region de Murcia.

Vista la propuesta de la Direccion General de Pensiones, Valoracion y
Programas de Inclusion, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 11
apartado 3 de la Orden reguladora y en virtud de las atribuciones conferidas
en la Ley 1/2006, de 10 de abril, de creacion del Instituto Murciano de Accién
Social y el Decreto n° 305/2006, de 22 de diciembre, por el que se aprueban sus
estatutos.

NPE: A-021222-6231



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 279 Viernes, 2 de diciembre de 2022 Pagina 41804

Resuelvo:

1. Finalizar la valoracion de las ayudas individualizadas a personas con
discapacidad de la convocatoria de 2022, dado que instruidas la totalidad
las solicitudes presentadas en plazo y la documentacién recibida a fecha
de 21/11/2022, la demanda supera la dotacidn presupuestaria inicial de
1.000.000 euros.

2. Se propone la puntuacién minima de 11 puntos en Baremo para
acceder a las ayudas individualizadas a personas con discapacidad en la
convocatoria de 2022, en aplicaciéon de lo dispuesto en el articulo 3.9 de la
Orden reguladora, concediéndose la cuantia maxima establecida para cada
uno de los conceptos incluidos en el articulo 6 de la Resolucién de 15 de junio
de 2021, del Director Gerente del IMAS, o el importe solicitado, cuando éste
sea inferior.

3. Se propone denegar por falta de dotacidén presupuestaria, todos
los expedientes incompletos o que se han completado con posterioridad al
21/11/2022.

Murcia, 22 de noviembre de 2022.—El Director Gerente del IMAS, Raul
Nortes Ortin.

NPE: A-021222-6231 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	9956/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1507/2022) de 28 de noviembre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de 1 plaza de Diplomado/a Universitario/a de la Universidad de Murcia.
	9957/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1508/2022) de 28 de noviembre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de 9 plazas de la Escala Técnica Auxiliar: Especialidad Auxiliar de Servicios de la Universidad de Mu
	9958/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1509/2022) de 28 de noviembre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de 2 plazas de la Escala de Diplomados Técnicos: Especialidad Transferencia de Resultados de Investig
	9959/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1510/2022) de 28 de noviembre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de 1 plaza de la Escala de Diplomados Técnicos: especialidad Relaciones Internacionales de la Univers
	9960/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1511/2022) de 28 de noviembre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de 1 plaza de la Escala de Técnicos Auxiliares de Informática de la Universidad de Murcia.
	9961/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1512/2022) de 28 de noviembre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de 1 plaza de la Escala de Gestión Universitaria de la Universidad de Murcia.
	9962/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1513/2022) de 28 de noviembre por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de 1 plaza de la Escala de Técnicos Especialistas: especialidad Laboratorios de Ciencias Sociosanitari
	9963/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1514/2022) de 28 de noviembre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de 1 plaza de la Escala de Técnicos Especialistas: Especialidad Investigación y Transferencia de la U
	9964/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1515/2022) de 28 de noviembre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de 1 plaza de la Escala de Ayudantes de Archivos, Bibliotecas y Museos de la Universidad de Murcia.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia
	9757/2022	Resolución de la Dirección General de Modernización y Simplificación Administrativa, por la que se aprueba la Carta de Servicios del Instituto de Educación Secundaria “Alquibla” (La Alberca, Murcia).
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia
	Instituto Murciano de Acción Social
	9758/2022	Resolución de la Dirección Gerencial del IMAS sobre concesión de ayudas individualizadas a personas con discapacidad para el ejercicio 2022.
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	10084/2022	Orden de 30 de noviembre de 2022, de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de premios del Concurso de Relato Corto BRMU, el Concurso de Novela Gráfica BRMU y 
	9753/2022	Resolución de la Dirección General de Deportes, por la que se amplían y modifican contenidos de las reglas técnicas del campeonato de promoción deportiva de la Región de Murcia correspondiente al Programa de Actividad Física y Deporte en Edad Es
	9737/2022	Resolución de 18 de noviembre de 2022 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica el convenio de recaudación entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y el Ayuntamiento de Murcia.
	9738/2022	Resolución de 18 de noviembre de 2022 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica el convenio de recaudación entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y la Entidad de Saneamiento y Depuración d
	9739/2022	Resolución de 18 de noviembre de 2022 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica el convenio de colaboración tributaria entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y el Ayuntamiento de Albudeite
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	9714/2022	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Almendro Solarbay, S.L. la autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción de la instalación eléct
	9716/2022	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Cartago Solarbay, S.L. la autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción de la instalación eléctr
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	9730/2022	Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se aprueban las bases reguladoras de concesión de las ayudas de los programas del Real Decreto 42/2022, de 18 de enero, regulador del Plan Estatal para el Acceso a la Vivienda (PEAV
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	9735/2022	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	9674/2022	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica, denominada “FV El Palmar II” de 1 MW, en el tér
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	8979/2022	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Colada de Fuente Álamo”, clasificada entre las del término municipal de Cartagena, pa
	IV. Administración Local
	Albudeite
	9728/2022	Aprobación definitiva de ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana.
	9729/2022	Aprobación definitiva de ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica.
	Alhama de Murcia
	10050/2022	Anuncio de aprobación inicial del expediente de crédito extraordinario n.º 3/2022.
	Ceutí
	9657/2022	Aprobación inicial del reglamento por el que se desarrolla el régimen de control interno del Ayuntamiento de Ceutí.
	Lorca
	9549/2022	Aprobación definitiva del Programa de Actuación y Proyecto de Estatutos de la UA-68 del P.G.M.O. de Lorca.
	Lorquí
	8712/2022	Anuncio de aprobación definitiva del Reglamento para la concesión de Honores y Distinciones del Ayuntamiento de Lorquí.
	Murcia
	10012/2022	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno del Excmo. Ayuntamiento de Murcia, de 25 de noviembre de 2022, por el que se convoca la VII edición del concurso Construyendo la Igualdad. Prevención de la Violencia de Género 2022.
	9696/2022	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso-oposición para proveer mediante promoción interna en propiedad 20 plazas de Subinspector de Policía Local – (P.I. 2018 - 2020) (Aprobación de la lista de admitidos y 
	Ulea
	9743/2022	Aprobación del padrón de las tasas municipales de servicios de suministro de agua potable, alcantarillado, recogida de residuos sólidos urbanos, saneamiento y canon contador del quinto bimestre de 2022.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de Lorca
	9886/2022	Convocatoria a Junta General Extraordinaria.
	Comunidad de Regantes “Guarinos”, Barranda (Caravaca de la Cruz)
	9582/2022	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “El Hacho”, Barranda (Caravaca de la Cruz)
	9583/2022	Junta General Ordinaria Hacho.
	Heredamiento de Aguas de Alguazas
	9849/2022	Juntamento General Ordinario. 11/12/2022.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-12-01T20:36:09+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



